
令 和 ７ 年 度

寒河江市立病院事業会計補正予算

寒　河　江　市

（　第　１　号　）



（総　　則）

第１条　令和７年度寒河江市立病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条　令和７年度寒河江市立病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

　的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （ 　計 　）

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

第２項 千円 千円 千円

第３項 千円 千円 千円

第４項 千円 千円 千円

　　　平成１９年 ３ 月　　日　提　出　　　平成１９年 ４ 月　　日　提　出　　　平成１９年 ６ 月　　日　提　出

寒河江市長　　齋　藤　真　朗

令和７年１２月１７日　提出

特 別 損 失 200 0 200

予 備 費 1,000 0 1,000

54,700 2,232,003

医 業 外 費 用 11,497 0 11,497

支　　　　　　　出

病 院 事 業 費 用 2,190,000 54,700 2,244,700

議第８１号

令和７年度　寒河江市立病院事業会計補正予算（ 第１号 ）

医 業 費 用 2,177,303
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令 和 ７ 年 度

寒河江市立病院事業会計補正予算

（ 第 １ 号 ）に関する説明書



　支　　出 （単位：千円）

2,232,003

54,700

備　　　考補正予定額 計

54,700

第1節  　医師給　3,000
第2節  　看護師給2,800
第3節 　 医療技術員給
       　　    　4,098
第4節　　事務員給2,404
第5節　　医師手当
　　　　　　　　 4,446
第6節　　看護師手当
　　　　　　　　20,833
第7節　　医療技術員手当
　　　　　　　　 4,995
第8節　　事務員手当
　　　　　　　　 1,022
第9節　　報酬　　7,768
第11節　 退職手当組合
　　　　 負担金　3,334

1.病院事業費用

1,431,207

項

2,190,000

1,376,507

1.医業費用

目

令和７年度  寒河江市立病院事業会計補正予算（ 第１号 ）実施計画

収 益 的 支 出

2,244,700

2,177,303

既決予定額款

1.給与費 54,700
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△ 139,901
131,346

492

△ 8,433
1,000
9,182

△ 13,032
△ 3
1,214
1,678

1,789
△ 14,668

3
△ 1,214
△ 15,879

△ 145,600
△ 4,800

3,850
56,300

1
1

△ 90,248

140,000
△ 106,000
△ 4,510
29,490

△ 76,637

238,761

162,124

令和７年度　寒河江市立病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書(間接法）

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　    当年度純利益（△は純損失）
　　　減価償却費
　　　賞与引当金の増減額（△は減少）
　　　貸倒引当金の増減額（△は減少）
　　　長期前受金戻入益
　　　固定資産除却費
　　　繰延勘定償却
　　　長期前払消費税
　　　受取利息及び受取配当金
　　　支払利息
　　　未収金の増減額（△は増加）
　　　貯蔵品の増減額（△は増加）
　　　未払金の増減額（△は減少）
　　　小　　計
　    利息及び配当金の受取額
　　　利息の支払額
　　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー
　　　固定資産の取得による支出
　　　貸付金による支出
　　　補助金・負担金等による収入
　　　一般会計からの繰入金による収入
　　　固定資産の売却による収入
　　　貸付金回収による収入
　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー
　　　一時借入による収入

　　資金増減額（△は減少額）

　　資金期首残高

　　資金期末残高

　　　一時借入金の返済による支出
　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入
　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出
　　　リース債務による支出
　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー
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　(1)　会計年度任用職員以外の職員

※　（　）は短時間勤務職員の職員数（外書き）

　(2)　会計年度任用職員

※　（　）は短時間勤務職員の職員数（外書き）

12,302給　　　料

4,842
　会計年度任用職員の期末手当等の引
　き上げ

　制度改正に伴う増減分
職 員 手 当 34,028

23,259

補正後

補正前

比　較

15,760

職
員
手
当
の
内
訳

区
分

期　末 勤　勉

給　与　費　明　細　書

１  総 　　括　　
（単位：千円）

区 分
職　員　数

補正後

合　計一般職
（人）

報　酬 給　料

補正前

比　較

給　　　与　　　費
法定福利費

退 職 手 当
組合負担金

1
(3)
123

545,082

特別職
（人）

手　当 計

512,558 1,057,640 172,831 65,234 1,295,705

1
(2)
121

532,780 481,262 1,014,042 172,831 61,900 1,248,773

(1)
2

12,302 31,296 43,598 3,334 46,932

職
員
手
当
の
内
訳

区
分

扶　養 管理職 期　末 勤　勉 寒冷地 通　勤 特殊勤務 時間外 管理職員
特別勤務
手 当手　当 手　当

住　居
手　当

宿日直 児　童
手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手  当

補正後 6,696 10,156 156,009 133,832 7,332 7,487 118,375 47,871 4,900 15,965 3,935

補正前 6,582 9,416 151,213 130,064 7,060 6,794 108,320 40,420 4,696 12,511 4,186

比較 114 740 4,796 3,768 272 693 10,055 7,451 204 3,454 △ 251

（単位：千円）

区 分
職　員　数 給　　　与　　　費

法定福利費
退 職 手 当
組合負担金

合　計特別職
（人）

一般職
（人）

報　酬 給　料 手　当 計

(44) 97,436 22,332 119,768 135,528

(42) 92,400 19,600 112,000 15,760 127,760

2 5,036 2,732 7,768 7,768

宿日直

補正後 12,990 9,342

手　当
時間外

手　当 手　当 手　当 手　当
特殊勤務

補正前 11,400 8,200

比　較 1,590 1,142

２  給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増　減　額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　明 備　　考

　給与改定に伴う増減分 16,850 　給与改定率　3.19％

　その他の増減分 △ 4,548 　人事異動等に伴うもの

　期末手当等の引き上げ

　その他の増減分 5,927 　人事異動等に伴うもの
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３  給料及び手当の状況　　

（1） 職員１人当たり給与　　

（単位：円）

※　（　）は再任用職員の支給率

一般会計の制度
（1.2）

2.3
（1.25）

2.35
（2.45）

4.65
有

補 正 前
（1.2）

2.3
（1.2）

2.3
（2.4）

4.6
有

補 正 後
（1.2）

2.3
（1.25）

2.35
（2.45）

4.65
有

（3） 期末手当、勤勉手当

区　　分
支給期別支給率 支 給 率 計 職制上の段階、職務の

備     考
6月(月分) 12月(月分) （月  分） 級等による加算措置

大学卒 355,700 242,900 234,900 234,900

202,000

短大３卒 235,500 266,300

341,500

高校卒

短大３卒

大学卒

一般会計の制度

行政職

189,700

222,900

189,700

222,900

行　政　職

202,000

医療職（三）医療職（二）

252,300223,100

230,500

平均年齢　（歳）

令和7年12月1日現在

1,532,290 391,832

46.256.4

533,455

区　　　　　　　　分

1,536,237 392,934 411,938

平均給料月額 （円）

平均給与月額 （円）

411,506411,704

331,763 336,936

43.6

339,767 343,690

45.0 43.6

事 務 員
（ 行 政 職 ）

43.9

医 師
(医療職(一))

医療技術職員
(医療職(二))

看 護 師
(医療職(三))

56.1

418,920

46.2

342,091

363,471

（2） 初　任　給

522,020

医療職（一）学　歴区　　　分

令和7年1月1日現在

令和7年12月1日現在

高校卒

令和7年1月1日現在

平均給料月額 （円）

平均給与月額 （円）

平均年齢　（歳）
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（単位：千円）

１．

(1)

　　 イ 165,061

ロ 1,956,172

1,280,602 675,570

　　ハ　ハ 70,600

56,003 14,597

二 1,286,776

951,616 335,160

ホ 133,254

8,694 124,560

ヘ 4,760

711 4,049

ト 24,600

20,090 4,510

 　　 1,323,507

(2)

イ 51

　　  51

(3)

イ 13,032

ロ そ の 他 投 資 4,799

　　  17,831

　　  1,341,389

２．

   (1) 162,124

(2) 254,410

△ 500 253,910

(3) 12,000

　　 428,034

　　 1,769,423

令和７年度　寒河江市立病院事業予定貸借対照表

（令和８年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

器 械 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

設 備

減 価 償 却 累 計 額

車 両

減 価 償 却 累 計 額

リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資

長 期 前 払 消 費 税

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計
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（単位：千円）

３．

   (1)

イ 521,092 521,092

   (2) 0

521,092

４．

   (1)

   (2) 17,879

   (3)

イ 105,142 105,142

   (4) 4,510

   (5)

イ 67,613

ロ 10,773 78,386

205,917

５．

   (1) 259,762

   (2) △ 212,504

47,258

774,267

負　債　の　部

固 定 負 債

企 業 債

建設改良費等企業債

リ ー ス 債 務

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

一 時 借 入 金

未 払 金

企 業 債

建設改良費等企業債

リ ー ス 債 務

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計
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（単位：千円）

６．

  (1) 1,212,109

1,212,109

７．

  (1)

イ 4,061

ロ 34,000

38,061

    欠　　　損　　　金(2)

イ 255,014

255,014

△216,953

995,156

1,769,423

資　本　の　部

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

国 庫 県 補 助 金

他 会 計 補 助 金

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

欠 損 金

当年度未処理欠損金

欠 損 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

- 8 -


